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Tydzień 20/23 z 24.05.2023 r. za okres od 15.05. do 19.05.2023 r.

Kalafior
Chociaż dostawy z Francji zostały ograniczone, nadal znajdowały się na szczycie listy pod 
względem znaczenia. Obecność ofert krajowych najwyraźniej się rozszerzyła. Rozładunki z 
Włoch, Belgii, Hiszpanii i Holandii miały jedynie charakter uzupełniający. Ogólnie rzecz biorąc, 
popyt nie był szczególnie silny i można go było bez trudu zaspokoić. Sprzedający często 
obniżali swoje stawki, aby poprawić warunki zakwaterowania. Berlin odnotował stabilne 
notowania, które były w stanie utrzymać wysoki poziom dzięki przyjaznemu 
zainteresowaniu. We Frankfurcie wyceny belgijskich, francuskich i hiszpańskich partii nieco 
wzrosły pod koniec weekendu. Tam jednak produkty krajowe i włoskie stały się tańsze od 
czwartku.

Uwaga: W niniejszym raporcie nazwy odmian, a także marki i nazwy handlowe są używane obok siebie dla niektórych gatunków owoców i 
warzyw. Nazwy te mogą różnić się od prawidłowego nazewnictwa zgodnie z rozporządzeniem wykonawczym (UE) nr 2017/891, załącznik I 
lub normami EKG ONZ.
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Uwaga: : = Dane niedostępne
* = dane wstępne

Źródło: Eurostat; © Unia Europejska
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Jabłka
Lokalne oferty przeważały, ale ogólnie straciły udział w rynku na rzecz importu z zagranicy. Import 
chilijski i nowozelandzki silnie wzrósł i ogólnie odgrywał większą rolę niż wcześniej: Royal Gala i Elstar 
były głównymi owocami z Chile, Cox Orange i niewielkie ilości Royal Gala z Nowej Zelandii. Owoce te 
były w większości przekonujące z orga- nizacyjnego punktu widzenia i generalnie wzbudzały 
wystarczające zainteresowanie. Asortyment europejski jednak nieco się skurczył. Oprócz 
dominujących krajowych odmian Elstar i Jonagold, dostępne były głównie włoskie odmiany Pink Lady 
i Golden Delicious. Artykuły francuskie, belgijskie, holenderskie i hiszpańskie uzupełniały asortyment 
w niewielkich ilościach. Popyt został zaspokojony bez żadnego wysiłku, więc nie było znaczących 
zmian w numeracji.

Gruszki
Dostawy z RPA wyraźnie zdominowały scenę: Packham`s Triumph, pstrąg i Abate Fetel stanowiły 
podstawę asortymentu. Również z Chile pochodziły głównie pstrągi i Abate Fetel. Argentyna 
dostarczyła głównie Williams Christ. Owoce z Włoch, Holandii, Niemiec i Turcji miały jedynie status 
uzupełniający. Klienci raczej wahali się przed zakupem, chociaż jakość produktów była dość 
przekonująca. Owoce pestkowe były teraz coraz bardziej w centrum uwagi. Oceny pozostawały 
niezmienne przez większość czasu. Od czasu do czasu sprzedawcy byli w stanie przeforsować 
niewielkie podwyżki cen w przypadku ofert europejskich. Ale były też obniżki.

Winogrona stołowe
Dominował import z Chile i RPA. Stosunkowo niewielkie ilości pochodziły z Indii i Peru. Po tym, jak 
pierwsze włoskie odmiany Victoria i Black Magic otworzyły europejski sezon w zeszłym tygodniu, w 
międzyczasie pojawiły się również Flame Seedless, ale ich jakość nie była do końca przekonująca. 
Ogólnie rzecz biorąc, dostawy były wystarczające do pokrycia zapotrzebowania. Aby zwiększyć 
możliwości zakwaterowania i uniknąć zapasów, dystrybutorzy często nieco obniżali swoje 
wymagania. Zaobserwowano również wzrosty cen, ale były one bardzo niewielkie.

Truskawki
Marketing był nierówny: deszczowa pogoda, ograniczona akceptacja klientów po Dniu Matki i zwroty 
z sektora handlu detalicznego żywnością spowodowały powolną sprzedaż. Ponadto dostawy były 
wydłużone, więc sprzedawcy nie mogli uniknąć obniżek, jeśli chcieli uniknąć nadwyżek. Z drugiej 
strony istniała również ograniczona podaż i bardzo przyjazny popyt, więc wzrost cen nie był 
bynajmniej tylko pobożnym życzeniem. Ogólnie rzecz biorąc, wyceny generalnie wykazywały 
tendencję spadkową. Podaż była zdominowana przez owoce krajowe, którym towarzyszyły owoce 
holenderskie. Rozładunek z Włoch znacznie się zmniejszył, ponieważ jest to koniec sezonu. Dostawy z 
Hiszpanii, Belgii, Polski i Grecji dopełniły obrazu.

Cytryny
Hiszpańska Verna powoli, ale pewnie zastąpiła Primofiori tego samego pochodzenia. Kolejne miejsce 
pod względem znaczenia zajęła południowoafrykańska Eureka. Import z Zimbabwe, Grecji, Włoch i 
Turcji stanowił jedynie uzupełnienie. Podaż i popyt zazwyczaj równoważyły się w wystarczającym 
stopniu, więc zapotrzebowanie musiało być modyfikowane przez handlowców tylko w wyjątkowych 
przypadkach.

Banany
Popyt nie był szczególnie silny i można go było bez trudu zaspokoić. Dojrzewające zakłady 
dostosowały jednak podaż w wystarczającym stopniu do ograniczonych możliwości zakwaterowania. 
W rezultacie dystrybutorzy byli w większości w stanie utrzymać swoje poprzednie zapotrzebowanie. 
Jedynie w Monachium odnotowano niewielkie spadki dla marek drugiej i trzeciej kategorii.
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Sałatki
W przypadku sałaty lodowej nastąpiło przejście z oferty hiszpańskiej na krajową: Hiszpańskie 
produkty coraz bardziej cierpiały z powodu słabości jakościowych, a produkty krajowe znacznie 
zwiększyły swoją obecność. Jedynie na rynku kolońskim wciąż ich brakowało, w przeciwnym razie 
szybko zdobyły pewne udziały w rynku. Dostawy z Holandii również wzrosły, a włoska kampania 
rozpoczęła się od niewielkich ilości. Notowania hiszpańskich produktów załamały się w wyniku 
braków jakościowych; ponadto z tego samego powodu można było zaobserwować rosnącą różnicę 
cenową. W sałacie dominowały produkty niemieckie; produkty belgijskie i holenderskie uzupełniały 
rynek. Zainteresowanie było łatwe do zaspokojenia. Wyceny raczej spadały niż rosły, ale odnotowano 
również pewne wzrosty cen. W przypadku sałat kolorowych prym wiodły partie niemieckie, a 
następnie belgijskie. Ze względu na zwiększoną dostępność, sprzedawcy często musieli obniżać swoje 
wcześniejsze ceny, jeśli chcieli uniknąć nadwyżek. W przypadku endywii, oprócz produktów włoskich i 
belgijskich, dostępne były również produkty niemieckie.

Ogórki
Podstawę dostaw stanowiły produkty belgijskie, holenderskie i krajowe, a produkty hiszpańskie 
uzupełniały je niewielkimi ilościami. Popyt był przyjazny, ale dostawy były tak duże, że dystrybutorzy 
nie mogli zwiększyć swojego zapotrzebowania. W wyniku obniżonych cen surowców notowania na 
rynku w niektórych miejscach nawet ponownie spadły. Szczególnie ucierpiał import z Europy. Mini 
ogórki pochodziły z Niemiec i Holandii. Podczas gdy oferty krajowe w niektórych przypadkach stały 
się droższe, klienci czasami musieli sięgnąć nieco głębiej do kieszeni po oferty holenderskie.

Pomidory
Dominowały wiechy, które pochodziły głównie z Holandii i Belgii. Turecki import wydaje się spadać. 
Okrągłe pomidory pochodziły głównie z Belgii i Turcji. W przypadku pomidorów koktajlowych prym 
wiodły owoce holenderskie i włoskie. W przypadku pomidorów wołowych były to głównie oferty 
belgijskie i holenderskie. Dostawy z Węgier, Francji, Chorwacji, Hiszpanii i Niemiec odegrały jedynie 
niewielką rolę. W szczególności dostawy z Holandii i Belgii wyraźnie wzrosły. Popyt nie zawsze mógł 
za tym nadążyć. Ustępstwa były więc na porządku dziennym. W niektórych przypadkach redukcje 
były dość znaczne. Przynajmniej w niektórych przypadkach można było zaobserwować przyspieszenie 
późniejszej sprzedaży ze względu na obniżone ceny.

Słodka papryka
W wyniku zmniejszonej dostępności, ceny holenderskiego i belgijskiego rozładunku wzrosły. Turecki 
import często stawał się tańszy lub wykazywał szeroki zakres cen ze względu na jakość i ilość. 
Hiszpański napływ uzupełnił asortyment towarów, podobnie jak partie krajowe, które były nieco 
tańsze we Frankfurcie na poziomie 4,60 - 4,80 euro za kg w porównaniu z poprzednim tygodniem. 
Oczekiwano, że krajowa papryka ostra będzie kosztować od 18,50 do 20,50 euro za 2,5 kg.

Szparagi
Dominującym krajowym partiom towarzyszyło kilka europejskich dostaw, z których wszystkie miały 
jednak jedynie charakter uzupełniający. Podaż wyraźnie koncentrowała się na ofertach krajowych. 
Marketing był początkowo bardzo spokojny, po Dniu Matki nie można było zaprzeczyć pewnemu 
nasyceniu klientów. Handlowcy musieli kilkakrotnie obniżać swoje stawki. Dopiero w weekend 
sprzedaż wzrosła, dzięki czemu w niektórych przypadkach można było osiągnąć wyższe wyceny. 
Jedynie Monachium odnotowało wzrost cen już w poniedziałek, ponieważ podaż była wyraźnie 
ograniczona, a popyt nie mógł zostać w pełni zaspokojony. W piątek ceny ponownie nieznacznie 
wzrosły.
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Więcej informacji

Frankfurt
Morele z Hiszpanii i Włoch stały się tańsze. Melony Galia i melony spadziowe z Turcji były dostępne 
na rynku w coraz większych ilościach i kosztowały od 1,90 do 2,50 euro za kg. Rabarbar malinowy z 
czerwonymi łodygami liści był oferowany w cenie od 2,- do 2,35 € za kg i szybko znalazł miłośników. 
Standardowe towary były obfite i bardzo przystępne cenowo na poziomie 1,40 € za kg. Krajowe 
maliny z chronionych upraw w Hesji zostały ciepło przyjęte w cenie 3,- € za tacę 150 g i 3,20 € za 200 
g. Wolumen importu brzoskwiń i nektarów znacznie wzrósł, a niższe wyceny w celu odciążenia 
zapasów były nieuniknione. Francja rozpoczęła sezon od karczochów 12s/15s. Pierwsze fioletowe 
oferty były również dostępne w cenie od 1,27 do 1,40 euro za sztukę. Z krajowych zbiorów seler był 
dostępny w cenie 1,50 euro za sztukę, kapusta szpiczasta w cenie 14 euro za 7,5 kg, brokuły w cenie 
17,50 euro za 5 kg i koper w cenie 20 euro za skrzynkę 3 kg. Świeża kapusta majowa w 10-
kilogramowym pudełku powinna osiągnąć cenę 22 euro. Hiszpańska fasolka szparagowa została 
natychmiast zaakceptowana po cenie 5,50 € za kg. Włoski koper włoski i radicchio nie były dostępne 
w zwykłych ilościach i dlatego stały się droższe.

Hamburg
Sprzedaż liczniejszych melonów z regionu śródziemnomorskiego i Maroka ucierpiała z powodu 
wzlotów i upadków klimatycznych. Ze względu na dostępność małych czereśni z Półwyspu 
Iberyjskiego, duże pozycje również były słabsze. Wzrost kosztów poszukiwanej marchwi luzem z 
Europy był tylko tymczasowy. W związku z premierą, gotowe do gotowania kurki z Serbii można było 
bardzo szybko kupić po 30 euro za kg.

Kolonia
Wiązki marchwi z rynku krajowego rozszerzyły dotychczasową ofertę z Hiszpanii i Włoch.

Monachium
Podczas gdy podaż hiszpańskich pomarańczy, Salustiana i Valencia Late, stawała się coraz mniejsza, 
egipska Valencia Late i marokańska Sanguinelli zyskały przyczółek. Wraz ze wzrostem podaży 
hiszpańskich i włoskich owoców pestkowych oraz rosnącymi temperaturami w ciągu dnia, popyt na 
agrumen wyraźnie spadł, tak że przestrzeń nie była już czyszczona, nawet przy niewielkich 
całkowitych ilościach. Hiszpańska podaż brzoskwiń i nektaryn rosła coraz bardziej, a napływające 
ilości można było dopiero pomieścić; pierwsze oznaki tworzenia się zapasów były już widoczne. 
Włoskie i hiszpańskie morele również były już dostępne w ilości przekraczającej cichy popyt, wiele 
miękkich partii utrudniało przepływ towarów już na początku sezonu. Hiszpańskie czereśnie były 
interesujące tylko w dużych kalibrach. Niewielkie partie kiwi Hayward po raz pierwszy dotarły z Turcji, 
które można było łatwo przyjąć, ponieważ ich cena była niższa niż towarów europejskich. Podaż 
włoskich warzyw uległa dalszemu zmniejszeniu ze względów sezonowych. Oprócz szpinaku, boćwiny, 
kalarepy i selera, ostatnie zapasy kopru włoskiego zostały usunięte. Koniec sezonu brokułów był 
również widoczny tutaj, podobnie jak w przypadku oferty hiszpańskiej. Stosunkowo wysoki popyt na 
krajową kapustę chińską utorował drogę węgierskiemu i polskiemu importowi. W handlu marchwią 
utrzymywał się stale rosnący trend cenowy; więcej trzeba było zainwestować w inne przechowywane 
warzywa, takie jak seler. Cebula dymka, rzodkiewki i krajowe rzodkiewki były nieco tańsze, podobnie 
jak pietruszka, która w coraz większym stopniu pochodziła z krajowej produkcji w odmianach 
gładkich.

Berlin
Atrakcyjne morele z Hiszpanii w odmianach Albaricoque, Colorado i Mogador nadal cieszyły się dużą 
popularnością, a tym samym obroniły swoje 4,- do 5,- euro za kg. Pierwsze dodatki z Włoch były 
dostępne od środy i generowały około 3,50 euro za kg. Wiśnie z Hiszpanii miały tendencję do 
stawania się większymi i ciemniejszymi, co nieco zwiększyło ich objętość, a także podniosło ich 
notowania. Dość zaskakująco, widoczność mandarynek, praktycznie wyłącznie Orri z Izraela, również 
ponownie wzrosła, tak że przez kilka dni opróżniły się całkiem ładnie, pomimo około 3,20 € za kg. 
Tymczasem szanowane brzoskwinie i nektaryny z Hiszpanii były również dostępne z białym miąższem, 
co przyniosło pozytywny impuls sprzedażowy. Obfite zbiory
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Popyt na arbuzy z Kostaryki, Maroka i Hiszpanii utrzymywał się, tymczasowo bardzo przyjazna 
pogoda napędzała popyt, a tym samym ustabilizowała żądania na poziomie 1,20-1,50 euro za kg. 
Tegoroczny sezon rozpoczął się od pięknych kurków z Białorusi i Serbii, głównie w jakości dla 
smakoszy, a za przesyłki, które były spotykane tylko homeopatycznie, trzeba było zapłacić od 26 do 
28 euro za kg.
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Raport dotyczący cen owoców i warzyw
Niniejszy raport zawiera wybór średnich ważonych cen obliczonych na podstawie notowań uzyskanych na reprezentatywnych 
rynkach hurtowych we wskazanym tygodniu. Dla porównania z bieżącym tygodniem publikowane są również wyceny z 
poprzednich 2 tygodni oraz z tygodnia poprzedniego roku. Następnie średnie ceny z raportowanego tygodnia są wyświetlane na 
poszczególnych miejscach obrotu.

Wskazane są:
- najczęstsze notowania w € za 100 kg netto dla najpopularniejszych rozmiarów/wag sztuk,
- wyceny kalafiora, endywii, sałaty, sałaty lodowej i ogórka wężowego w € za 100 sztuk netto,
- Ceny hurtowe.

CW 20/2023
od 15.05.23 do 19.05.23

Średnia cena

w € / 100 kg*

Średnia cena na poszczególnych 
rynkach

w € / 100 kg*

Produkt Kraj

Rozm
iar

KW
 20

2022

KW
 18

2023

19. 
TYD

ZIEŃ
2023

KW
 20

2023

Frankfurt

H
am

burg

Kolonia

M
onachium

Berlin

Jabłka
Boskoop Niemcy luźny 115 101 104 102 120 85 90
Boskoop Niemcy 75/80 110 95 95 95 95
Boskoop Niemcy 80/85 114 150 150 150 150
Braeburn 
Braeburn
Braeburn

Niemcy 
Niemcy
Niemcy

luźn
e 
75/80
80/85

115
136

110
128
147

113
141
147

109
139
157

120
145
157

95
110

110 105

Braeburn Włochy luźny 120 120 120 120
Braeburn Włochy 70/75 135 116 118 118 105 130
Braeburn Włochy 75/80 141 125 127 128 115 140
Braeburn Republika Południowej 

Afryki
75/80 189 189 189 189

Camspur/Red Chief Włochy 75/80 144 160 163 167 167
Camspur/Red Chief Włochy 80/85 145 139 147 153 172 110
Cox Orange Nowa Zelandia 70/75 191 208 210 210
Cox Orange Nowa Zelandia 75/80 204 221 202 190 213 188 200
Elstar Chile 70/75 225 242 242 242 242
Elstar Chile 75/80 207 248 246 244 244 250 241
Elstar 
Elstar
Elstar

Niemcy 
Niemcy
Niemcy

luźn
e 
75/80
80/85

113
144

102
125
150

105
132
153

104
132
152

119
152
152

90
110

110 105 100

Elstar Holandia luźny 105 105 105 105 105
Golden Delicious Niemcy luźny 103 111 109 108 120 105
Golden Delicious Włochy 70/75 119 125 130 133 105 140
Golden Delicious Włochy 75/80 137 140 144 143 155 110 133 150
Golden Delicious Włochy 80/85 150 163 160 160 160
Granny Smith Włochy luźny 110 120 120 120 120
Granny Smith Włochy 70/75 121 120 125 125 105 140
Granny Smith Włochy 75/80 136 134 138 136 152 115 135
Granny Smith Włochy 80/85 158 153 155 154 167 150
Jazz 
Jazz
Jazz

Francja 
Francja
Francja

70/75
75/80
80/85

275
247
246

235
238

265
234
238

265
232
238

228
238

225 245 218
265

Jonagold Niemcy luźny 105 101 102 105 105 90 105 110
Jonagold Niemcy 80/85 150 142 144 120 120
Kanzi Włochy 70/75 203 205 203 208 200 215
Kanzi Włochy 75/80 215 227 225 226 210 250 228
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Pink Lady Francja 70/75 275 240 260 260
Pink Lady Francja 75/80 247 232 232 231 255 215 245 218
Pink Lady Francja 80/85 262 258 258 258 258
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CW 20/2023
od 15.05.23 do 19.05.23

Średnia cena

w € / 100 kg*

Średnia cena na poszczególnych 
rynkach

w € / 100 kg*

Produkt Kraj

Rozm
iar

KW
 20

2022

KW
 18

2023

19. TYD
ZIEŃ

2023

KW
 20

2023

Frankfurt

H
am

burg

Kolonia

M
onachium

Berlin

Pink Lady Włochy 70/75 213 194 194 194 175 230
Pink Lady Włochy 75/80 231 217 215 219 246 200 195 240
Pinova Niemcy luźny 120 112 114 111 120 105
Pinova Niemcy 80/85 150 150 150 150
Tenroy/Royal Gala Chile 75/80 169 177 186 179 144 208 200
Tenroy/Royal Gala Niemcy luźny 115 116 116 115 120 111
Tenroy/Royal Gala Niemcy 75/80 173 150 155 158 147 190
Tenroy/Royal Gala Niemcy 80/85 150 150 150 150
Tenroy/Royal Gala 
Tenroy/Royal Gala
Tenroy/Royal Gala

Włoc
hy 
Włoc
hy
Włochy

luźn
e 
70/75
75/80

100
120
160

129
150
170

124
150
170

125
150
169 168

110 132
150
170

Tenroy/Royal Gala Nowa Zelandia 75/80 191 167 169 192 161
Tenroy/Royal Gala Republika Południowej 

Afryki
75/80 189 189

Topaz Niemcy luźny 128 130 130 130 129 130
Wellant/Frisco Niemcy luźny 105 102 104 135 85 114
Wellant/Frisco Niemcy 80/85 129 128 120 120

Gruszki
Abate Fetel 
Abate Fetel
Abate Fetel

Chile 
Chile
Chile

70/75
75/80
80/85

240
258

246
269

246
278

248
266
250

253
288 238

240 248

250
Abate Fetel Republika Południowej 

Afryki
65/70 186 224 220 213 231 176 231 250

Abate Fetel Republika Południowej 
Afryki

70/75 225 258 253 245 272 204 278 260

Abate Fetel Republika Południowej 
Afryki

75/80 231 222 222 222

Pstrąg Chile 70/75 236 269 273 272 262 272 275
Pstrąg Republika Południowej 

Afryki
65/70 231 231 235 234 200 238 270

Pstrąg Republika Południowej 
Afryki

70/75 234 278 273 265 250 246 276 300

Triumf Packhama Argentyna 70/75 100 250 252 245 245
Packham's Triumph 
Packham's Triumph
Triumf Packhama

Republika 
Południowej 
Afryki 
Republika 
Południowej 
Afryki
Republika Południowej 
Afryki

65/70
70/75
75/80

116
126
148

145
151
158

144
151
157

141
149
156

140
152
156

120
124

156
175

146 160

Winogrona stołowe
Czarna magia Włochy / 747 617 617
Crimson Seedless Chile / 353 339 349 362 376 322 400 367 400
Crimson Seedless Republika Południowej 

Afryki
/ 364 372 372 387 378 333 467 370 400

Festiwal / Superior Seedl. / 
Sugra

Chile / 314 278 289 289

Festiwal / Superior Seedl. / 
Sugra

Republika Południowej 
Afryki

/ 333 322 300 300

Red Globe Chile / 262 264 270 273 268
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Red Globe Peru / 236 283 287 285 285 268 299
Thompson Seedless Chile / 314 356 343 339 376 333 305 347 355
Thompson Seedless Indie / 309 333 308 324 356 300 484
Thompson Seedless Republika Południowej 

Afryki
/ 318 372 356 344 344

Victoria Włochy / 747 593 500 580 599 650

Truskawki
/ Belgia / 364 646 651 603 546 634
/ Niemcy / 347 651 604 568 545 580 587 580 564
/ Grecja / 154 396 395 331 328 360
/ Włochy / 259 417 433 411 352 400 424
/ Holandia / 323 601 591 573 552 480 518 533 644
/ Polska / 375 675 745 745
/ Hiszpania / 194 357 296 376 250 393

CW 20/2023
od 15.05.23 do 19.05.23

Średnia cena

w € / 100 kg*

Średnia cena na poszczególnych 
rynkach

w € / 100 kg*

Produkt Kraj

Rozm
iar

KW
 20

2022

KW
 18

2023

19. TYD
ZIEŃ

2023

KW
 20

2023

Frankfurt

H
am

burg

Kolonia

M
onachium

Berlin

Morele
/ Włochy / 392 663 548 419 325 435 350
/ Hiszpania / 411 651 504 422 400 356 430 448 416

Czereśnie
wielkoowocowy Hiszpania / 739 1.381 1.173 992 1.094 758 1.013 945 1.137
drobnoowocowy Hiszpania / 626 1.000 664 589 679 608 550 575

Nektarynki
o żółtym miąższu Hiszpania AA 519 771 586 521 619 478
o żółtym miąższu Hiszpania A 439 621 479 427 507 361 519 430 366
o żółtym miąższu Hiszpania B 323 562 417 346 397 319 320
biały meszek Hiszpania A 499 653 531 461 588 383 483 425
biały meszek Hiszpania B 336 571 488 352 525 356 300

Brzoskwinie
o żółtym miąższu Hiszpania AA 465 744 534 485 586 550 422
o żółtym miąższu Hiszpania A 376 569 430 381 462 332 425 361 367
o żółtym miąższu Hiszpania B 297 492 366 317 325 306 321

Kiwi
/ Grecja 25/27 197 198 201 200 200
/ Grecja 30/33 185 180 186 189 178 165 220
/ Grecja 36/39 175 152 175 195 165 224
/
/
/

Włoc
hy 
Włoc
hy
Włochy

25/27
30/33
36/39

262
243
213

251
228
224

259
234
229

278
235
229

243
219

272
236
200

317

285

181
250

376

218

Pomarańcze
Valencia Late Egipt 1/2 87 108 109 115 112 118
Valencia Late Egipt 3/4 85 93 93 93 93
Valencia Late Egipt 5/6 81 86 88 89 92 76 92 90
Valencia Late Egipt 7/8 76 81 81 83 85 68 98 80

Cytryny
/ Hiszpania 1/2 150 191 191
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/ Hiszpania 3/4 164 155 166 175 171 137 220 172 171
/ Republika Południowej 

Afryki
3/4 166 169 167 170 167 164 163

Banany
Początkowa marka / / 145 157 157 157 167 155 158 160 152
Inne marki / / 114 129 129 128 135 125 133 132 125

Karczochy
/ Hiszpania / 234 290 290

Bakłażany
/ Belgia / 171 169 198 227 223 247 243 220
/ Niemcy / 290 280 265 265
/ Włochy / 169 151 152 150 150
/ Holandia / 159 158 180 208 216 186 231 193 223
/ Hiszpania / 125 125 129 146 150 145 140 151
/ Turcja / 229 236 222 222 230 217 230 178
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CW 20/2023
od 15.05.23 do 19.05.23

Średnia cena

w € / 100 kg*

Średnia cena na poszczególnych 
rynkach

w € / 100 kg*

Produkt Kraj

Rozm
iar

KW
 20

2022

KW
 18

2023

19. TYD
ZIEŃ

2023

KW
 20

2023

Frankfurt

H
am

burg

Kolonia

M
onachium

Berlin

Kalafior*
/ Belgia 6s 135 293 260 226 212 250
/ Niemcy 6s 133 240 251 237 220 230 242 261
/ Niemcy 8s 120 179 196 185 185
/ Francja 6s 137 274 279 253 267 206 266 243 260
/ Francja 8s 195 218 174 174
/ Włochy 6s 125 257 244 228 207 232 239
/ Włochy 8s 193 200 216 216
/ Holandia 6s 125 252 260 206 206
/ Holandia 8s 212 215 177 177
/ Hiszpania 6s 240 222 191 188 219

Marchew
luźny Belgia / 63 126 130 137 141 134 163 125
luźny Niemcy / 73 132 131 142 143 134 135 125 160
luźny Holandia / 66 136 140 145 139 144 150
luźny Hiszpania / 103 142 149 152 149 154

Fasola
Fasola szparagowa Maroko / 374 438 431 406 450 337 453 450 410
Fasola szparagowa Maroko / 301 305 324 349 364 373 401 325 343

Kolorowe sałatki*
/ Belgia / 156 126 108 117 100
/ Niemcy / 113 112 104 92 115 85 94 120

Sałata lodowa
/
/
/
/

Niemcy 
Włochy 
Holandia
Hiszpania

/
/
/
/

75

62
55

150

80

95

105
96

95
55
101
94

115

105
93

91

86
101
104

104

85

87
55
90
94

Endywia*
/ Belgia / 143 173 171 165 184 130 173
/ Niemcy / 119 125 111 133 128
/ Włochy / 136 118 116 115 111 114 88 121

Sałata*
/ Belgia / 68 72 70 67 68 71 63 67
/ Niemcy / 66 83 78 75 71 82 67 72 85
/ Holandia / 81 74 68 66 71
Ogórki*
Uwaga: Do końca 2022 r. ogórki wężowe były również podawane w "€ za 100 kg". Od 2023 r. ogórki wężowe są również podawane w "€ za 100 sztuk".

mini Niemcy / 213 281 267 262 270 257 253 280 220
mini Holandia / 169 224 210 214 173 187 325 160
Ogórki wężowe Belgia 300/350 136 30 29 26 26 31
Ogórki wężowe Belgia 350/400 132 40 36 31 29 32 36
Ogórki wężowe Belgia 400/500 132 48 42 38 39 40 36
Ogórki wężowe Belgia 500/600 102 41 35 33 31 36
Ogórki wężowe Belgia 600/750 91 56 47 47 47
Ogórki wężowe Niemcy 300/350 122 34 29 35 37 27
Ogórki wężowe Niemcy 350/400 132 43 34 36 42 41 32 34
Ogórki wężowe Niemcy 400/500 128 53 48 43 53 40 40 47
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Ogórki wężowe Niemcy 500/600 110 62 57 50 69 39 48

CW 20/2023
od 15.05.23 do 19.05.23

Średnia cena

w € / 100 kg*

Średnia cena na poszczególnych 
rynkach

w € / 100 kg*

Produkt Kraj

Rozm
iar

KW
 20

2022

KW
 18

2023

19. TYD
ZIEŃ

2023

KW
 20

2023

Frankfurt

H
am

burg

Kolonia

M
onachium

Berlin

Ogórki wężowe Holandia 300/350 124 28 25 29 24 31
Ogórki wężowe Holandia 350/400 123 38 31 32 32 34 27 34
Ogórki wężowe Holandia 400/500 123 48 38 38 36 34 41 39
Ogórki wężowe Holandia 500/600 107 55 46 43 47 37 46 43
Ogórki wężowe Holandia 600/750 79 45 43 36 36

Pomidory
Mięso Belgia / 171 226 213 182 174 171 186 195
Mięso Holandia / 167 225 212 187 208 177 200
Kirsch Belgia / 296 553 533 475 481 425 490
Kirsch Włochy / 216 387 364 318 350 350 267 440
Kirsch Holandia / 303 502 490 467 426 408 517 400 571
Wiechy Belgia / 167 226 181 150 140 138 169 157 148
Wiechy Chorwacja / 166 148 127 127
Wiechy Holandia / 168 217 175 146 154 129 178 157 143
Wiechy Turcja / 186 167 134 144 127
runda Belgia / 138 184 170 150 157 161 145 142 150
runda Holandia / 131 210 173 156 162 154
runda Turcja / 174 141 112 158 121 108 108

Słodka papryka
żółty Belgia / 276 301 340 376 384 367 370 370
żółty Niemcy / 410 467 480 455 470 440
żółty Holandia / 257 279 326 377 380 356 408 350 393
zielony Belgia / 253 289 304 342 353 333 340 327
zielony Niemcy / 410 418 467 450 470 440
zielony Holandia / 256 300 302 314 341 294 338 283 325
zielony Turcja / 178 279 262 224 246 200 208 238
czerwony Belgia / 275 338 346 374 382 353 349 400
czerwony Niemcy / 410 431 440 455 470 440
czerwony Holandia / 254 306 341 369 378 331 376 347 393
czerwony Turcja / 311 399 348 335 360 250 400 275

Por
/ Belgia / 83 141 160 166 166 140 172 165 190
/ Niemcy / 93 161 167 170 165 150 115 180 200

Cebula
Cebula warzywna Chile / 117 160 156 154 154 154 150 148 160
Cebula warzywna Hiszpania / 88 145 140 140 132 132 132 155
Artykuły gospodarstwa 
domowego

Australia / 101 148 148 149 157 148

Artykuły gospodarstwa 
domowego

Nowa Zelandia / 107 152 153 152 153 150 133 156 157

Szparagi
zielony Niemcy / 539 938 790 697 743 617 760 678 668
zielony Hiszpania / 363 700 575 560 520 555 590
fiolet Niemcy / 311 704 567 451 471 307 508 511 400
fiolet Grecja / 200 471 364 247 247
biały Niemcy / 375 842 664 551 581 396 530 636 606
biały Polska / 306 792 623 539 500 606

Cukinia
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/ Hiszpania / 142 130 136 153 143 151 188 146 155

BLE; Dział 414; Osm; obstundgemuesemarkt@ble.de
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